trequeu- s tetur Kouoribus et s LKristi tiàelibus iugiter vsueretur,

tiefung, die der durch dieselbe fließende „Goßmerbnch" soll ausgefressen

haben, Pfarrer Scolar vertauschte diefes Haus nach dem Bau der jetzigen

Kirche gegen sein eigenes im Osten der Kirche, welches jetzt noch Pfarrhof ist.

In quorum fidem literas nostras huiusmodi
fieri nostrorumque sigillorum fecimus appensione muniri. Datum
Rome in domibus ] nostris Anno a Natiuitate domini Millesimo quin-
gentesimo, die vero decima menss Septembre. Pontificatos
sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Alexandri | divina

providentia pape Sexti, Anno Nono.

©ämmtlidje ©iegel geßen ah.
A. Clehamer.

8.

1584, 10. SSttai.

Anno Domini Millesimo, quingentesimo, octuagesimo quarto,
Die decima mensis May, hoc Sacellum | cum altari per Validos
dominos Capitaneos dictos Geissler et Scherer extructum, Reuerendus
dominus Bal- | thasar Episcopus Ascasoniensis, Reuerendissimi in
Christo patris Illustrissimique principis ac Domini, Domini Marci

Sittici, mise- ] ratione diuina S. R. E. et sanctse Maria trans Ty-
berim Presbyteri Cardinalis, Episcopi Constantiensis, in Pontificali-1

ss

sc in suis structuris et eMeiis àebits repsretur, conservetur et

mauutsueatur, Uecnou Libris, eslicibus, Lumi» > nsribus, orusmentis

eeelesisstieis et rebus (st rebus) aliis pro àiuiuo cullu inibi ueces-

ssriis àeeeuter muuistur, vtque ebristi tìàetes ipi eo Libeutius àe»

votiouis causa cou- > tlusnt aà esuàsm, et sà rspsrstiouem, con-
serustiouem msuutentiouem et munitiousm Kuiusmoài msuus promp-
iius porrigsut sàiutriees, quo ex Koe ibiàem àouo eelestis > grseis
vbsrius eouspexeriut se ressetos, Mos Lsràiusies preksti quiiibet
nostrum per ss supplicstiouibus àicts Lomunitsiis uobis super Koe

Kumiiitsr porrsctis incliusti, às omni > poleutis àei missricoràis a«

bestorum ?etri etLsuli spostoiorum eius suetoritste contisi, Om-

nibus el singulis LKristi tiàslibus vtriusque ssxus vsrs psuiteutibus
st coutsssis, j qui àietsm ecclesism iu siuguiis Viàelieet ssuetorum
l'etri st ?suli spostoiorum st ksses, Lssurrsctiouis àomiui, se

?sntsoostss, uscuou Omuium Ssuetorum, j ipsiusqus ecclesis àeài-
estiouis tsstiuilstibus et àisbus, s primis vesperis usqus sà seeuuàss

vesperss inclusive àevots uisitsveriut suuualim, et sà premisss j

msuus porrexsriut sàiutricss, pro siuguiis tsstiuitstidus sius àiebus

prsàictis, quibus ià teeerint, Leutum àies às iniuuetis eis penitentiis
misericoràiter iu àomiuo rsisxamus, > Lrsseutibus perpstuis suturis

temporibus àursturis. Iu quorum tìàsm litsrss nostras Kuiusmoài
tieri uostrorumqus sigillorum teeimus sppeusious muuiri. Lstum
Loms iu àomibus s nostris ^uuo s Rstiuitsts àomini Nillssimo quin-
geutesimo, àis vsro àeeims meuss Lsptemdris. Loutiticstos ssue-
tissimi iu LKristo pstris st àomiui uostri àomiui ^lsxsnàri s cliviua

proviàsutis psps Sexti. ^uno i^ouo.

Sämmtliche Siegel gehen ab.
LleKsmer.

8.

1384, I«. Mai.
^uuo Lomiui Wllesim«, quingsutssimo, octusgssimo quarto.

Dis àecima msnsis Usv, Koo Sacsllum j cum altari psr Vsliàos ào-
miuos Lspitsnsos àictos Leissler et 8eKsrsr extruetum, Lsusrsuàus
àominus Lsl- s tkssar Lpiseopus ^sossouieusis, Lsusreuàissimi iu
LKristo pstris Illustrissimique priucipis sc Lomiui, Lomiui Nsrei
Sittici, mise- ^ rstions àiuius 8. L. L. et ssuetsz Nsrisz trsus
bsrim Lresbvteri Lsràiuslis, Lpiseopi Lonstsutisusis, in LouMesli-j
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bus Vicarius generalis, Ad laudem et gloriam Omnipotentis Dei et

in honore Sanctorum Sebastiani marty- | ris, Wilhelmi et Rochi
confessorum consecrauit, et inclusit in altare reliquias sanctorum Marci

Euangelistœ, | Galli confessoris, Emerite Virginis et aliorum, et

concessit in Anniversario eius die, quae celebrabitur pro-j | xima

dominica ante Wilhelmi, indulgentiam quadraginta dies mortalium, et

centum venalium peccatorum | de vera ordinaria indulgentia. In
cuius rei fidem et testimonium hasce litteras proprio suo sigillo

appenso | communivit. Actum vt supra.

9.

1591, 22. SSvaäjm.

Octauius S. R. E. Presbyter Cardinalis Paravicinus. | Vertebat
lis et controversia inter homines in spiringhen et Burglen Pagi

Vraniensis, Constantiensis Dicecesis, causa et occasione eorum
Parochialis | ecclesiae. Populus nempe in spiringhen, qui hactenus
ecclesiae Parochiali in Burglen subfuit, ob nives et flumina, ac aliis
de causis, praesertim tem- [ pore hiemali, ad ecclesiam praedictam,
et Parochus necessitate urgente sacramenta administrandi gratia,
ad illos accedere impediebatur, sicque spiritualibus [ seruitijs et gratijs

persaepe carebant; ideo postulabant Parochiam in suo pago erigi,
ab illa in Burglen separari, ac proprium curatum habere. Populus |

autem in Burglen id absque eorum Ecclesiae damno decimarum ac

superioritatis respectu fieri non posse asserebat. Quare praeter auc-
toritatem Apostolicam, qua fungimur | in hac parte, de communi
consensu utraque pars nos compromissarium elegit, nostraque de-

liberatione contentos fore, de nullo pacto contradicturos, uti seriplis
apparet, polliciti sunt. Auditis itaque uiribus utriusque partis, ac

sumptis informationibus, in hanc deuenimus sententiam: Videlicet|
Primo, quod populus in spiringhen proprium parochum in sua
Ecclesia habere possit, qui iura omnia parochialia excrecat, et ipsius
iurisdictio ad totam ditionem ] Spiringensem extendatur, in qua
Parochus in Burglen nullum omnino ius in posterum habeat et ab

omni obligatione penitus sit liber. 2.9 quod | Populus in spiringhen
singulis annis uiginti florenos monetae Lucernensis, vel censum
annuum viginti florenorum ecclesiae in Burglen dare teneatur ] pro
omnibus Decimis minoribus; maiores nempe alias fuerunt extinctae.

Si uero census non esset uel fieret exigibilis, Populus in spiringhen

S3

bus Viesrius generalis, ^,à lsuàem et glorism Omnipoteutis vsi et

iu Kouore Ssuetorum Ssbsstisui msrtv- > ris, MIKelmi et KocKi con»

fessorum cousecrsuit, et iuolusit iu sltsrs reliquias ssuetorum Nsroi

LusngelistW, I LàIIi coutsssoris, Lmsritss Virgiuis et sliorum, et

concessit iu ^uuivsrssri« «ius clie, quss cslsbrsbitur pro- j xims
àomiuios snte MIKelmi, iuàulgeutism qusclrsgiuts àies mortslium, et

csutum vsusiium pecestorum j 6s vsrs orcliusris iuàulgeutis. In
cuius rei tiàem et testimouium usscs Iitterss proprio suo sigillo

sppeuso s communivit, àctum vt suprs.

9.

1391, 22. Brachm.
Ootsuius 8. K. L. ?rssbvtsr Lsràinsiis?srsviciuus. > Vsrtebst

Iis et coutrovsrsis inter domines iu spiringksu et Surgleu ?s§i
Vrsuieusis, Loustsntieusis Lioecssis, csuss et «cessions sorum?s>
rockislis j scclesisz. ?opulus uemps in spiringksu, qui Ksctsuus so-
clssisz ?sr«ckis!i in Lurgleu subtuit, od nives et tlumius, sc sliis
às csusis, prsssertim tsm- s p«rs Kiemsli, sà ecclssism prgzàietsm,
et ?sr«ckus nscsssitsts urgeuts ssersmeuts sàministrsucli grstis,
sà illos scceàsrs impsàisbstur, sicqus spirituslibus s ssruitijs st grsth's

psrsszps osrsbsut; iàso postulsbsut?sr«cuism in suo psgo erigi,
sb ills iu Lurglen sepsrsri, so proprium curstum Ksbere. ?«pu!us s

sutem iu Lurglsu ià sbsqus eorum Lcclssiss àsmno àscimsrum se

superioritstis respectu fieri non posse ssserebst. (Zusrs prsstsr sue-
toritstem spostoliesm, qus tungimur j iu Kse psrts, às communi
eoussusu utrsqus psrs nos compromisssrium elegit, nostrsqus àe-

liberstioue eontentos lors, àe uullo pseto ««ntrsàicturos, uti seriptis
sppsrst, polliciti suut. L,uàitis itsqus viribus utriusqus psrtis, se

sumptis iutormstionibus, iu Ksnc àsusuimus ssuteutism: Viàslieet!
?rim«, quoà populus in spiringksu proprium psroekum iu sus
Leeiesis Ksbere possit, qui iurs omuis psrockislis sxcrscat, ot ipsius
iurisàictio sà totsm àitiouem s Spiriugsnssm extsuàstur, iu qus
?sr«ckus iu Lurglsn nullum omniu« ius iu postsrum Ksbsst et sb